
Shrnutí výsledků 
soutěže PPZ od roku 

2005–2014 

Shrnutí výsledků 
soutěže PPZ od roku 

2005–2014 
V. Lipšová, K. Janošová



Osnova

• Jak jde čas…

• Soutěž PPZ v číslech

• Podniky – velikosti, lokality, zajímavosti, …

• Doporučení



2005
•
•



2005 – kdo byl Český slavík??

• http://kultura.idnes.cz



2014
•
•



2014 – a kdo byl Český slavík??

• http://www.ceskenoviny.cz



Soutěž PPZ v číslech 

2005 - 2014

59 podniků

58 úspěšných  

110 auditů

51 
recertifikací

0

2

4

6

8

10

12

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

10

8

5

1

5

9

7

2

7

5

0

2

0

6 6

2

7

8 8

12

nové podniky

obhajoby



PPZ – lokalita 

Karlovarský , Jihočeský a Plzeňský kraj

→ žádný podnik v soutěži PPZ  



Rozdělení podniků

• dle velikosti

73%

27%

velké podniky malé podniky



Rozdělení podniků II

• dle hlavní činnosti

59 %

• podniků nad 250 zaměstnanců 
- výrobní

17 %
• podniků pod 250 zaměstnanců 

- výrobní

14 %

• podniky nad 250 zaměstnanců 
- nevýrobní

10 %

• podniky pod 250 zaměstnanců 
- nevýrobní



Počty zaměstnanců

• 61 216

• 37 % Praha

• 19 % MSK

• 8% JHM

• 8 % ULK

29 %

71 %

17 %
administrativa

výroba

telekomunikační
služby



Získaný stupeň při prvním auditu
• 8 podniků  získalo při prvním auditu 3. stupeň

• → 4 podniky následně obhájily 3. stupeň

• I. stupeň – 36 %   III. stupeň – 13 %

• II. stupeň – 49 % bez ocenění – 2 %

5

4

1

2

4

1

4

3 3

4

1

2

6

3

2

5

1 1 1

3

1 11

0

1

2

3

4

5

6

7

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

1. stupeň 2. stupeň 3.. Stupeň bez ocenění



Nejúspěšnější vstup do soutěže PPZ

• Při prvním auditu

– Česká rafinérská a.s. (96 %)

– Linet spol. s r.o. (96 %)

– OSRAM Česká republika, s.r.o. (97 %)

– CONTINENTAL TEVES Czech Republic, 
s.r.o. (97 %)

– WRIGLEY Confections ČR, k.s. (96 %)

• 99 % při reauditu dosáhla společnost 

Pražská energetika a.s. 



Recertifikace



• 1 podnik obhajoval po 6 letech

• 3 podniky obhajovaly po 1 roce

• 2 podniky obhajovaly po 2 letech 

recertifikace malé a střední 
podniky

velké 
podniky

1krát 4 18

2krát 1 5

3krát 1 4

celkem 6 27

R
e

ce
rt

if
ik

ac
e

II



Skokani PPZ

1. stupeň � 3. stupeň 

Energetika 
Kladno s.r.o.

T-Mobile 
Czech 

Republic, a.s.

ELLA-CS, 
spol. s r.o.

84�96 85�96 82�95



Co bylo nejjednodušší splnit – velké podniky

• Podpora zdraví na pracovišti a politika závodu
– program péče o zdraví zaměstnanců
– pracovní týmy zaměřeny na problematiku zdraví
– kariérní rozvoj

• Společenská zodpovědnost
– charitativní aktivity
– firemní dobrovolnictví
– podpora vzdělávání na ZŠ a SOŠ

• Ochrana zdraví
– PLS, BOZP
– školení PP
– rotace pracovních místa
– bezpečnostní listy

• Vliv organizace na životní prostředí



Co bylo nejjednodušší splnit – malé                    a 
střední podniky

• Podnikové procesy
– bezpečnost při služebních cestách
– PLS, BOZP, PP, PO
– ergonomie pracovních míst
– Family Day
– zkrácené úvazky, práce z domova, flexibilní pracovní 

doba, hodinová banka
– stress management

• Vedení a participace
– pravidelná hodnocení pracovníků se zpětnou 

vazbou, dotazníkové průzkumy
– semináře, školení
– příručky pro zaměstnance
– politika „otevřených dveří“



Nejčastější doporučení při auditech

• zaměřovat aktivity dle cílových skupin a 
vyhodnocovat jejich dopady

• zaměřit se na analýzu zdravotních 
indikátorů zaměstnanců

• větší spolupráce s poskytovatelem PLS

• zaměřit se na oblast podpory nekouření

• možnost vyčíslení ekonomického přínosu 
aktivit v oblasti podpory zdraví na pracovišti

• sledovat ostatní národní i evropské 
iniciativy v podpoře zdraví na pracovišti



Naše doporučení

• Pokračujte v práci, jde vám to dobře!

• Chlubte se a šiřte svoji slávu dál!

• Pečujte o své/vaše/naše ZDRAVÍ!



Děkujeme za pozornost


